
 

Година  2020  Број 10 Прибој, 18.08.2020. године 
Излази по потреби 

Рок за рекламацију 10 дана 

 

 I АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 

        На основу члана 15. став 1. тачкa 10. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020), Скупштина општине 

Прибој на седници одржаној 18.08.2020.године  донела је  

 

O Д Л У К У 

            

      I     Усваја се  Извештај Општинске изборне комисије о спроведеним изборима за одборнике 

Скупштине општине Прибој, који су одржани 21.06.2020. године и поновљеним изборима на 

једном бирачком месту, 28.06.2020. године 

 

          II     Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:  013-51 од 18.08.2020. године 

 
                                                                                                                                       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                                                                        Бранко Ђуровић, с.р. 

____________________ 

     На   основу  члана 8. Пословника Скупштине општине Прибој (''Службени лист општине Прибој'', 

број 5/13, 6/19), Скупштина општине Прибој на  седници одржаној  18.08.2020. године, донела је  

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ОБРАЗОВАЊУ ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА  

 

 I ОБРАЗУЈЕ СЕ  Верификациони одбор у саставу:  

1. Божидар Бекоња председавајући Одбора, испред изборне листе ''Александар Вучић, 

Ивица Дачић– За нашу децу'',  

2. Ненад Анђић, члан Одбора, испред изборне листе ''Здрава Србија-Милан Стаматовић”,  

3. Мирзет Полимац, члан Одбора, испред изборне листе “Најбоље за Прибој СДП-ЛДП Др 

Јасминко Тоскић - Јасмин Хоџић”. 

 

 II  Верификациони одбор на основу Извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним 

изборима утврђује да ли су подаци из Уверења о избору сваког одборника истоветни са подацима из 

Извештаја Општинске изборене комисије и да ли су Уверења издата од надлежног органа и о томе 

подноси Извештај Скупштини општини.  



Број  10/2020                                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                

2 | С т р а н а  
 

 

 III  Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 119-5 од 18.08.2020. године 

 
                                                                                                                                       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                                                                        Бранко Ђуровић, с.р. 

____________________ 

На основу члана 56. став 5. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 34/2010 

- одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020), и члана 9. Пословника 

Скупштине општине Прибој („Сл. лист општине Прибој“ број: 5/13,6/2019), Верификациони одбор 

Скупштине општине Прибој дана 18.08.2020. године подноси 

 

И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј 

 

Верификациони одбор Скупштине општине Прибој на основу извршеног увида у Извештај 

Општинске изборне комисије о спроведним изборима за одборнике Скупштине општине Прибој који су 

одржани 21. јуна 2020. године и поновљеним изборима на једном бирачком месту, одржаним 28. јуна 

2020. године и Уверења о избору одборника Скупштине општине Прибој издатих од стране Општинске 

изборне комисије, утврђује да су подаци из уверења одборника истоветни са подацима из Извештаја 

Општинске изборне комисије и предлаже Скупштини општине Прибој да потврди мандате одборницима 

и то: 

1. Лазар Рвовић 

2. Борис Мрдовић 

3. Божидар Бекоња 

4. Сања Мановић 

5. Бранка Бандовић  

6. Саша Василић 

7. Злата Кириџић 

8. Момир Јановић 

9. Станислава Пенезић 

10. Др Владимир Милинковић  

11. Лука Цвијовић 

12. Славиша Бабић 

13. Зоран Лаптошевић 

14. Ивана Гудурић 

15. Добринка Стојкановић  

16. Недељко Ћировић  

17. Милета Иконић  

18. Милорад Којадиновић   

19. Софија Минић 

20. Снежана Нијемчевић 

21. Јелена Ратковић  

22. Јелана Дрчелић 

23. Зоран Марковић 

24. Бранко Ђуровић 

25. Мирослав Лончаревић 

26. Свето Вилотић  

27. Зоран Цвркотић  

28. Светлана Перовић  

29. Фахрудин Алагић 



Број  10/2020                                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                

3 | С т р а н а  
 

30. Есад Меховић 

31. Милан Кашерић 

32. Ивица Раковић 

33. Ненад Анђић 

34. Сузана Колџић 

35. Дубравка Ђурић 

36. Јасминко Тоскић  

37. Јасмин Хоџић 

38. Мирзет Полимац 

39. Хајро Бећировић  

40. Едита Хасанагић 

41. Младоје Полић 

 

ВЕРИФИКАЦИОНИ ОДБОР 

1. Божидар Бекоња, председавајући 

2. Ненад Анђић, члан 

3. Мирзет Полимац, члан 

____________________ 

На основу члана 56. став 5. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

34/2010-Одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020), и члана 9. Пословника 

Скупштине општине Прибој („Сл. лист општине Прибој“ број: 5/13,6/2019), Скупштина општине Прибој 

на седници одржаној дана 18.08.2020. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

I    На основу Извештаја Верификационог одбора потврђују се мандати одборницима, и то: 

1. Лазар Рвовић 

2. Борис Мрдовић 

3. Божидар Бекоња 

4. Сања Мановић 

5. Бранка Бандовић  

6. Саша Василић 

7. Злата Кириџић 

8. Момир Јановић 

9. Станислава Пенезић 

10. Др Владимир Милинковић  

11. Лука Цвијовић 

12. Славиша Бабић 

13. Зоран Лаптошевић 

14. Ивана Гудурић 

15. Добринка Стојкановић  

16. Недељко Ћировић  

17. Милета Иконић  

18. Милорад Којадиновић   

19. Софија Минић 

20. Снежана Нијемчевић 

21. Јелена Ратковић  

22. Јелана Дрчелић 



Број  10/2020                                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                

4 | С т р а н а  
 

23. Зоран Марковић 

24. Бранко Ђуровић 

25. Мирослав Лончаревић 

26. Свето Вилотић  

27. Зоран Цвркотић  

28. Светлана Перовић  

29. Фахрудин Алагић 

30. Есад Меховић 

31. Милан Кашерић 

32. Ивица Раковић 

33. Ненад Анђић 

34. Сузана Колџић 

35. Дубравка Ђурић 

36. Јасминко Тоскић  

37. Јасмин Хоџић 

38. Мирзет Полимац 

39. Хајро Бећировић  

40. Едита Хасанагић 

41. Младоје Полић 

 

II   Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

 ПРАВНА ПОУКА: Против одлуке може се изјавити жалба надлежном Управном суду у року од 

48 часова од дана доношења одлуке Скупштине општине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 119-6 од 18.08.2020. године 

 
                                                                                                                                       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                                                                        Бранко Ђуровић, с.р. 

____________________ 

 На основу члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 50. став 1. Статута Општине Прибој (''Сл. 

лист општине Прибој'' бр.1/19), Скупштина општине Прибој на седници одржаној 18.08.2020. године , 

донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

I   БОРИС МРДОВИЋ, дипломирани правник, изабран је за председника Скупштине општине 

Прибој. 

           II   Мандат председника Скупштине општине Прибој траје 4 /четири/ године. 

 

           III  Решење објавити у Службеном листу општине Прибој.  

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 Чланом 38. став 3. Закона о локалној самоуправи прописано је да се председник Скупштине 

општине, на предлог најмање 1/3 одборника, бира из реда одборника, на време од четири године, тајним 

гласањем, већином гласова од укупног броја одборника. 



Број  10/2020                                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                

5 | С т р а н а  
 

 На седници Скупштине општине Прибој одржаној 18.08.2020. године на предлог 29 одборника, 

за председника Скупштине општине Прибој већином гласова од укупног броја одборника изабран је  

Борис Мрдовић, одборник са изборне листе ''Александар Вучић, Ивица Дачић- За нашу децу.'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01  Број: 119-7 од 18.08.2020. године 

 
                                                                                                                                       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                                                                        Бранко Ђуровић, с.р. 

____________________ 

 На основу члана 51. Статута Општине Прибој (''Сл. лист општине Прибој'' бр.1/19 ), Скупштина 

општине Прибој на седници одржаној 18.08.2020.године донела је  

 

О  Д  Л  У  К  У  

О РАДНО-ПРАВНОМ СТАТУСУ ПРЕДСЕДНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

I   Борис Мрдовић, председник Скупштине општине Прибој, је на сталном раду у општини.  

 

II   Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом  51. Статута Општине Прибој (“Сл. лист општине Прибој'' бр.1/19 ) прописано је да 

председник Скупштине општине може бити на сталном раду у Општини. Приликом избора председника 

Скупштине, Скупштина доноси и одлуку о радно-правном статусу председника Скупштине општине 

 

Имајући у виду предње одлучено је као у диспозитиву одлуке.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:119- 8 од  18.08.2020. године 

 
                                                                                                                                       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                                                                        Бранко Ђуровић, с.р. 

____________________ 

На основу члана 40. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 54. став 2. Статута Општине Прибој (“Сл. лист општине 

Прибој'' 1/19), Скупштина општине Прибој на седници одржаној 18.08.2020. године , донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е  

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

I  МИЛИЦА ДРОБЊАКОВИЋ, дипломирани правник, поставља се за секретара Скупштине 

општине Прибој на период од 4 /четири/ године.  

 

II  Решење објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 40. Закона о локалној самоуправи прописано је да се секретар Скупштине општине 

поставља на предлог председника Скупштине на период од  четири  године. 



Број  10/2020                                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                

6 | С т р а н а  
 

 За секретара скупштине општине може бити постављено лице које има стечено високо 

образовање из научне области правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 

ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири 

године или специјалистичким студијама на факултету, са положеним стручним испитом за рад у 

органима управе и радним искуством од најмање три године. 

Имајући у виду да Милица Дробњаковић испуњава услове прописане законом, на седници 

Скупштине општине одржаној 18.08.2020. године, на предлог председника Скупштине, Скупштина 

општине је за секретара Скупштине општине поставила  Милицу Дробњаковић. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 01 Број: 119-9 од  18.08.2020. године 

  
                                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 53. Статута Општине Прибој (''Сл. лист 

општине Прибој'' бр. 1/19), Скупштина општине Прибој на седници одржаној 18.08.2020. године, донела 

је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е  

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА  ПРЕДСЕДНИКА 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

         I  ЕСАД МЕХОВИЋ   изабран је  за  заменика  председника Скупштине општине Прибој. 

 

        II  Мандат  заменика председника Скупштине општине Прибој траје 4 /четири/ године. 

 

       III Решење објавити у Службеном листу општине Прибој.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 39. став 2. Закона о локалној самоуправи прописано је да се заменик председника 

Скупштине општине бира на исти начин као и председник Скупштине, односно, на предлог најмање 1/3 

одборника, из реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног 

броја одборника. 

 На седници Скупштине општине Прибој одржаној 18.08.2020. године, на предлог 28 одборника, 

за заменика председника Скупштине општине Прибој већином гласова од укупног броја одборника 

изабран је Есад Меховић, одборник са изборне листе “Академик Муамер Зукорлић - Странка правде и 

помирења (СПП)”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01  Број: 119-10 од 18.08.2020. године 

 
                                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

 На основу члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 59. Статута Општине Прибој (''Сл. лист 

општине Прибој'' 1/19), Скупштина општине Прибој на седници одржаној 18.08.2020. године, донела је  

 



Број  10/2020                                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                

7 | С т р а н а  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

I   ЛАЗАР  РВОВИЋ, дипломирани правник, изабран је се за председника  општине Прибој. 

 

II    Мандат председника  општине Прибој траје 4 /четири/ године. 

 

III   Решење објавити у Службеном листу општине Прибој.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 43.став 1. Закона о локалној самоуправи прописано је да председника општине, бира 

Скупштина општине из реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова 

од укупног броја одборника Скупштине општине. Председник Скупштине општине предлаже кандидата 

за председника општине. 

На седници Скупштина општине Прибој одржаној 18.08.2020. године на предлог председника 

Скупштине општине Прибој, Скупштина општине већином гласова од укупног броја одборника, за 

председника општине Прибој изабрала је Лазара Рвовића, одборника са изборне листе ''Александар 

Вучић, Ивица Дачић- За нашу децу.'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 119- 11 од  18.08.2020. године 

 
                                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

 

На основу члана 43. став 2. и 4. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 59. став 4. Статута Општине Прибој (''Сл. 

лист општине Прибој'' 1/19), Скупштина општине Прибој на седници одржаној 18.08.2020. године, 

донела је  

 

Р  Е Ш  Е  Њ  Е   

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

 I САША ВАСИЛИЋ, спец.инж.електротехнике, изабран је за заменика председника општине 

Прибој. 

 

 II   Мандат заменика председника општине Прибој траје 4 /четири/ године.  

 

 III  Решење објавити у Службеном листу општине Прибој.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 43. став 2. и 4. Закона о локалној самоуправи прописано је да председник општине има 

заменика који га замењује у случају његове одсутности и спречености да обавља своју дужност. 

Кандидат за председника општине предлаже кандидата за заменика председника општине из реда 

одборника, кога бира Скупштина општине на исти начин као и председника општине. 

На седници Скупштине општине Прибој одржаној 18.08.20250. године на предлог кандидата за  

председника општине, Скупштина општине Прибој већином гласова од укупног броја одборника за 



Број  10/2020                                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                

8 | С т р а н а  
 

заменика председника општине Прибој изабрала је Сашу Василића, одборника са изборне листе  

''Александар Вучић, Ивица Дачић- За нашу децу.'' 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01  Број: 119-12 од  18.08.2020. године 

 
                                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

 На основу члана 45.став 1. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 63. став 1. Статута Општине Прибој (''Сл. 

лист општине Прибој'' бр.1/19), Скупштина општине Прибој на седници одржаној 18.08.2020. године, 

донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е  

О  ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

I   За чланове Општинског већа  општине Прибој изабрани су: 

1. Ненад Пенезић 

2. Новко Пријовић 

3. Јасминко Тоскић 

4. Јасмин Хаџовић 

5. Вујадин Радовић 

6. Драган Љељен 

7. Драго Дробњаковић 

 

 II  Мандат чланова Општинског већа Општине Прибој траје 4 /четири/ године.  

 

 III  Решење објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

 Чланом 45. Закона о локалној самоуправи прописано је да Општинско веће чине председник 

Општине, заменик председника Општине, као и 7 чланова Општинског већа чији је број утврђен чланом 

63. став 1. Статута и које бира Скупштине општине на период од четири године, тајним гласањем, 

већином од укупног броја одборника. Кандидате за чланове Општинског већа предлаже кандидат за 

председника Општине. Председник Општине је председник Општинског већа. Заменик председника 

Општине је члан Општинског већа по функцији.  

 На седници Скупштине општине Прибој одржаној 18.08.2020. године на предлог кандидата за 

председника Општине, Скупштина општине Прибој већином гласова од укупног броја одборника 

изабрала је чланове Општинског већа општине који су наведени у диспозитиву решења. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 119- 13 од  18.08.2020. године 

                                                                          
                                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 



Број  10/2020                                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                

9 | С т р а н а  
 

На основу члана 64.Статута општине Прибој („Сл. лист општине Прибој“ број: 1/2019),  

Скупштина општине Прибој на седници  одржаној дана 18.08.2020. године, донела је 

 

     О Д Л У К У 

о броју чланова Општинског већа општине Прибој на сталном раду у општини 

 

I  Два члана Општинског већа општине Прибој су на сталном раду у општини и то: 

1. Драган Љељен, почев од 18.08.2020. године 

2. Драго Дробњаковић, почев од 18.08.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 119-14 од 18.08.2020. године 

 
                                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

____________________ 

        На основу члана 46. став 1. тачка 1. и  5. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 

129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020- аутентично тумачење и 68/2020), Скупштина 

општине Прибој на седници одржаној 18.08.2020. године донела је  

 

О  Д  Л  У  К  У  

О  УТВРЂИВАЊУ  ПРЕСТАНКА  МАНДАТА  ОДБОРНИКА  

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

 I  УТВРЂУЈЕ СЕ  да је одборницима Скупштине општине Прибој : 

       1.  Лазару Рвовићу, са изборне листе ''Александар Вучић, Ивица Дачић- За нашу децу.'', престао 

мандат одборника због избора на функцију председника општине.  

       2.  Саши Василићу, са изборне листе ''Александар Вучић, Ивица Дачић- За нашу децу.''', престао 

мандат одборника  због избора на функцију заменика  председника општине . 

       3. Јасминку Тоскићу, са изборне листе “Најбоље за Прибој СДП-ЛДП Др Јасминко Тоскић - Јасмин 

Хоџић”, престао мандат одборника због избора на функцију члана Општинског већа. 

       4. Јасмину Хоџићу, са изборне листе “Најбоље за Прибој СДП-ЛДП Др Јасминко Тоскић - Јасмин 

Хоџић”, престао мандат због подношења усмене оставке. 

 

 II Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој.  

 

   О б р а з л о ж е њ е: 

  

  На седници Скупштине општине Прибој одржаној 18.08.2020. године из реда одборника  

изабрани су Лазар Рвовић за председника Општине и Саша Василић за  заменика председника Општине. 

На истој седници изабрани је Јасминко Тоскић за члана Општинског већа из реда одборника. Одборник 

Јасмин Хоџић на седници је поднео усмену оставку. 

          Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи прописано је да председнику општине и 

заменику председника општине избором на ове функције престаје одборнички мандат.  

          Чланом  45. став 8. Закона о локалној самоуправи прописано је да одборнику који буде изабран за 

члана општинског већа престаје одборнички мандат. 

       Чланом 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима прописано је да одборнику престаје мандат 

пре истека времена на који је изабран подношењем оставке. 



Број  10/2020                                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                

10 | С т р а н а  
 

       Чланом 46. став 1. тачка 5. Закона о локалним изборима прописано је да одборнику престаје мандат 

пре истека времена на који је изабран, преузимањем посла, односно функције које су, у складу са 

Законом неспојиве са функцијом одборника. 

 

      ПРАВНА ПОУКА: Против одлуке може се изјавити жалба надлежном Управном суду у року од 48 

часова од дана доношења одлуке јединице локалне самоуправе. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 119-15  од  18.08. 2020. године 

 
                                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Борис Мрдовић, дипл.правник, с.р.  

___________________ 

С А Д Р Ж А Ј 

 

               I   АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
 Одлука о усвајању Извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним изборима  за одборнике  

   Скупштине општине Прибој, који су одржани 21.06.2020. године ипоновљеним изборима на једном  

    бирачком месту, 28.06.2020. године............................................................................................................................ 1 

 Одлука о образовању Верификационог одбора....................................................................................................... 1 

 Извештај Верификационог одбора............................................................................................................................ 2 

 Одлуке о потврђивању мандата одборницима........................................................................................................ 3 

 Решење о избору председника Скупштине општине Прибој............................................................................... 4 

 Одлука о радно-правном статусу председника Скупштне општине Прибој .................................................... 5 

 Решење о постављењу секретара Скупштине општине Прибој.......................................................................... 5 

 Решење о избору заменика председника Скупштине општине Прибој.............................................................. 6 

 Решење о избору председника општине Прибој...................................................................................................... 7 

 Решење о избору заменика председника општине Прибој.................................................................................... 7 

 Решење о избору чланова Општинског већа општине Прибој............................................................................ 8 

 Одлука о броју чланова Општинског већа општине Прибој на сталном раду у општини Прибој.............. 9 

 Одлука о утврђивању престанка мандата одборника Скупштине општине Прибој ..................................... 9 

 

 

 

СЛУЖБА ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ 

 


